opinantur. ff. de his, qui not. infam. l. ita vulneratus. §. 1. in princ. ibi, dicitur vulgo. ff. ad leg. Aquil. attamen sententia contraria, vt pote expressis legum textibus suffulta, vter censetur. l. si quis argentum. §. 5. ff. de si quis vniuersitatis. 4. & §. seq. C. de don. l. si vnquam. 8. C. de reuoc. don. l. oēs. 17. §. 1. ff. q. in fraud. creditor. l. si totas. bnorum? Respond. quod 3 5. C. de inoff. donat. Quę donatio omnium bonorum leges in re presentia, & presentium, & futurorum 4 unt. Quin si quicquid naturale, quicquid concessū, & permissum est legibus, id semper, & in infinitum intelligitur, & concessū, & licitū, nisi in quantū vicissim à legib. & morib. est restrictum arg. l. Gracchus. 4. C. ad l. Iul. de adult. At nos posse donare res nostras est naturale. §. per traditionem. 40. Inst. de rer. diuis. & legib. concessum. tot. tit. ff. & C. de donat. l. in re mandata. 2. l. C. mandati. l. nemo. 9. C. de iudicis. c. vn. per quos fiat inuest. 2. F. 3. Ergo & semper, & in infinitum donare possimus, nisi in quantum à legibus hoc ius reperitur restrictum. Iam vero nullibi in toto iure legitur ius donandi

mandi restrictum ad omnia presentia tantum bona: quasi scilicet omnia presentia, non etiam futura donare possimus.

4 Nec mouet, quod Doctores obijciunt; per talem donationem ius testandi, & sic publicum tollitur, si qui testam. facere possit, quod tamen maxime aduersum sit legibus, & contra bonos mores, l. pactum, §. C. de pact. Donator namque in id tantum, quod commodum facere potest, conuenitur: nec illi alimenta necessaria vi tate auferuntur, ne egeat.

6 Semper tamen quippe ita est interpretanda donatio, ne donator liberalitate sua inops factus periclitetur, l. inter, §. si. & l. ne liberalitate, §. ff. de re iudic.

7 Quinimo alimentis renunciarum non posse, tradunt Decius in l. iura, §. ff. de regul. iur. Trentacinq. lib. 1. resol. 2. de aliment. n. 15. Quare licet quispiam omnia & presentia, & futura bona donarit: adhuc tamen de alimentis, hoc est cibarijs, vestibus, lectis medicinis, habitatione, potionibus, suppellectile, &c. testari poterit, l. legatis, §. ff. de aliment. legat. leg. obligatione, §. 6. & l. seqq. ff. de pignori.

8 & hypothec. Quia & in omnium bonorum donatione non venire nomina debitorum, siue iura, & actiones directas, quae offibus donatoris adhaerent, docuerunt Menochius l. 1. conf. 47. numer. 2. & And. Gail. lib. 2. obser. 11. numer. 10. alij, ab ijs memorati. Proinde de his quoque donator testamentum facere poterit. Et ita tenent Alciatus ad l. fin. numer. 72. C. de pact. Corasius lib. 6. Miscellan. iur. ciuil. cap. 17. Vaudus lib. 1. quaest. 31. Mascard. de probat. vol. 3. concl. num. 20. Matth. Stephani cent. 2. q. 47. ad littera B. Arumaus Exercit. Instit. 6. th. 15. D. Collega Boccer. in comment. de donationibus capitol. 3. numer. 39. cum seqq. edit. 2. Anto. Faber. part. 2. de errorib. pragmat. decad. 48. error. 6. huiusque perpetuus affecta, & assertor Schiffordegherus lib. 1. tract. 13. q. 1. & seqq. & nouissime Quirinus Ku-